
 D.D.G. n. __________  
  
 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

 

Nomina dei componenti la Commissione elettorale per l’elezione del RLS  

 

Il Dirigente Generale 

 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA   la L.R. 29/12/1962, n. 28 “Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione centrale 

della  Regione Siciliana” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge n. 833/78 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale”; 

VISTO  il D.P.Reg. 28/02/1979, n. 70 “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”; 

VISTA  la L.R. 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

VISTO il D. Lgs 81/2008 e ss.mm.ii. in materia di tutela e salute e della sicurezza dei luoghi di 

lavoro;  

VISTO il Regolamento per l’elezione del Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza del 

Dipartimento ASOE, approvato n sede di contrattazione decentrata e adottato con   D.D.G.  

n. 112 del 12/02/2020;   

VISTO   l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii; 
VISTO   il verbale del 13/12/2019 avente per oggetto “Riunione per l’approvazione del Regolamento 

per l’elezione del Rappresentante dei  Lavoratori per la Sicurezza”;  
VISTO  il D.P. Reg n.2762 del 18/06/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 

del Dipartimento ASOE dell’Assessorato Regionale della salute alla Dott.ssa Maria Letizia Di 

Liberti; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei componenti la Commissione elettorale per 

l’elezione del Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza di questo Dipartimento. 

   

D E C R E T A 

Art. 1 

 Sono componenti della Commissione Elettorale per l’elezione del Rappresentante dei 

Lavoratori per la Sicurezza (RLS) del Dipartimento ASOE: 

 

 

 

TITOLARI SOSTITUTI 

Dott.ssa Giuseppa Gesone Dott. Fulvio Pantano 

Sig. Paolo Ciranni Dott. Castrense Artale 

Dott.ssa Giovanna Dieli Crimi Sig. Francesco Campagna 

Sig. Gaetano Marino Sig.ra Rosalia Valenza 

Dott.ssa Vincenza Piazza Dott.ssa Angela Gaudesi 

Dott.ssa Valeria Nuccio Sig. Giuseppe Di Franco 

 

 

Maurizio.Collalti
Casella di testo
533



  

 

Art. 2 

La Commissione Elettorale nella prima seduta di insediamento nomina al proprio interno, un        

Presidente e un segretario, quest’ultimo ha il compito di verbalizzare tutte le sedute della 

Commissione Elettorale e funge da raccordo con l’Amministrazione – Area 1 

Coordinamento Affari Generali e Comuni. 

I componenti della Commissione Elettorale svolgono anche le funzioni di Seggio Elettorale 

che pertanto è composto dagli stessi nominativi. 

  I compiti della Commissione elettorale sono quelli descritti all’art. 6 del Regolamento per 

l’elezione del RLS approvato con D.D.G. n. 112 del 12/02/2020.  

Art. 3 

E’ fatto carico all’Area 1 Coordinamento, Affari Generali e Comuni del dipartimento ASOE 

predisporre e consegnare alla Commissione elettorale l’elenco nominativo dell’elettorato 

attivo. 

 

Art. 4 Il presente provvedimento è pubblicato nel sito istituzionale del Dipartimento ASOE. 

 

  

           Palermo,  

 

Il Dirigente Generale 
(Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti) 

Maurizio.Collalti
Casella di testo
14 Luglio 2020


		2020-07-13T15:50:40+0200
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




